ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 013/01/10-38/2022

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Мордовия по рассмотрению нарушении дела законодательства антимонопольного В составе: председатель Комиссии: <...> - заместитель руководителя Мордовского УФАС <...>. - начальник отдела Мордовского России; члены Комиссии; УФАС России; <...> ведущий специалист-эксперт отдела Мордовского УФАС России; <...> - ведущий специалист-эксперт отдела Мордовского УФАС России; <...> - ведущий специалистэксперт отдела Мордовского УФАС России,

рассмотрев дело № 013/01/10-38/2022 по признакам нарушения Акционерным обществом «Ельниковская ДСПМК» (431370, Республика Мордовия, Ельниковский район, с. Ельники, ул. Строителей, д. 21, ИНН 1307010610) пункта 1 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

На заседание Комиссии Мордовского УФАС России:

АО «Ельниковская ДСПМК», надлежащим образом уведомленное о времени и месте рассмотрения дела, явку представителя не обеспечило, направило ходатайство о рассмотрении дела в отсутствие представителя (вх. № 3244 от 19.04.2022);

ООО «Мордовдорстрой», надлежащим образом уведомленное о времени и месте рассмотрения дела, явку представителя не обеспечило, ходатайство о рассмотрения дела без участия его представителя не направляло.

АО «Ельниковская ДСПМК» были представлены дополнения от 25.03.2022 № 57 (вх. № 1888 от 25.03.2022).

В связи с необходимостью получения дополнительных доказательств и в соответствии пунктом 2 части 1 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

- 1. Отложить рассмотрение дела № 013/01/10-38/2022.
- 2. Назначить рассмотрение дела № 013/01/10-38/2022 на 18 мая 2022 года на 11 часов 00 минут по адресу: г. Саранск, пр. Ленина, 14.
- 3. АО «Ельниковская ДСПМК» в срок до 29 апреля 2022 года представить:
- копию информационного письма Межрайонной ИФНС № 7 от 14.07.2021 № 06-13/02519 (страницы 2,3,4,5) с указанием причины непредставления данного письма в полном объеме в письме АО «Ельниковская ДСПМК» от 27.12.2021 № 282 (вх. № 6768 от 27.12.2021);
- сведения о реализации АО «Ельниковская ДСПМК» щебня с разбивкой по годам с января 2020 года по декабрь 2021 года в разрезе по контрагентам (отпускная цена, объем поставок и общая сумма).

Все представляемые в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Мордовия материалы и копии документов должны быть надлежащим образом заверены.

Председатель Комиссии	<>
Члены Комиссии	<>
	<>
	<>